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SUBJECT:  Araya, Inc [Food]

AFFECTED

PRODUCT: Marshmallows, Chocolate gourmet bars, Dry Fruits covered in chocolate and assorted
chocolate gift boxes.

SUMMARY: Unclassified Recall; The products may contain Wheat, Tree Nuts, Soy and Milk Protein.
These products are known ALLERGENS which have not been declared on the label. The
affected products are listed below.

Product Name UPC Code Potential Undeclared Allergen

GOURMET BAR - BACON |729440332044
GOURMET BAR -
CAYENNE PEPPER 729440332006
GOURMET BAR - CRISPY Vet
ORANGE 729440332051
GOURMET BAR - CURRY | 729440332037
MARSHMALLOW -
CHOCOLATE 760921366004
MARSHMALLOW -
COCONUT 760921366011
MARSHMALLOW - . .
COOKIES AND CREAM 760921366066 Milk Protein, Soy, Wheat
MARSHMALLOW -
GINGERBREAD 760921366003
MARSHMALLOW -
PEPPERMINT 760921366097
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MARSHMALLOW - RED

VELVET 760921366073
MARSHMALLOW -
VANILLA 760921366028
GOURMET BAR -
729440332075

gt Ll gl Tree Nuts and Wheat Soy and Milk are listed as
GOURMET BAR - ingredients but are not identified as allergens
MENDIANT — MILK 729440332082
DRY FRUIT - ORANGE
PEEL 729440332105
DRY FRUIT - MANGO Tree Nuts, Wheat
CAYENNE 729440332136
DRY FRUIT - PEARS 720440332112
CHOCOLATE GIFT BOX -
SC 6 OREOS 729440332167

Wheat Outside Label declares Soy and Milk as
S T ingredients but does not identify them as allergens
SC SMALL 12 729440332488 : '

Inside Label (menu) declares all allergens listed
CHOCOLATE

except wheat

CHOCOLATE GIFT BOX -
SC SMALL 6 CHOCOLATE | /29440332235
CHOCOLATE - SSMORES | 729440332402 Wheat

The Marshmallows, Chocolate gourmet bars, Dry Fruits covered in chocolate and
chocolate gift boxes were distributed pationwide directly to customers via FedEx from
internet sales, and in the state of Texas through retailers.

SUGGESTED

ACTION: Recommend notification of affected parties via phone, fax, or e-mail. Consumers who
purchased any of the recalled products through the internet or who have questions
about this recall may contact the company at 281-395-1050 from 9:00 a.m. — 5:00 p.m.
CST Monday-Friday. Furthermore, if any recalled products are found, notify this office
at 317-233-8475.
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Recall -- Firm Press Release

FDA posts press releases and other notices of recalls and market withdrawals from the firms
involved as a service to consumers, the media, and other interested parties. FDA does not endorse
either the product or the company.




Araya Inc. Issues Allergy Alert on Undeclared Tree Nuts, Wheat, Milk
and Soy in Their Chocolate Bars, Marshmallows, Dry Fruits and
Chocolate Gift Boxes

Contact
Consumer:
281-395-1050

FOR IMMEDIATE RELEASE - January 23, 2014 - ARAYA INC of Katy, TX is voluntarily recalling
various types of products including Marshmallows, Chocolate gourmet bars, Dry Fruits covered in
chocolate and assorted chocolate gift boxes because they may contain traces of allergens not
declared on the label. People who have an allergy or severe sensitivity to Wheat, Tree Nuts, Soy
and Milk Protein run the risk of serious or life-threatening allergic reaction if they consume these
products.

The Marshmallows, Chocolate gourmet bars, Dry Fruits covered in chocolate and chocolate gift
boxes were distributed nationwide directly to customers via FedEx from internet sales and in the
state of Texas through the following retailers:

CENTRAL MARKET — HOUSTON, CENTRAL MARKET - NORTH LAMAR, CENTRAL MARKET
— PRESTON, CENTRAL MARKET — WESTGATE, HEB - FRY RD, HEB #99 Louetta, HOTEL
MOKARA

All preducts within “best buy” date are being recalled. Representative labels are attached to this
press release. Specific information on how the product can be identified:

Product Name UPC Code Potential Undeclared Allergen
GOURMET BAR - BACON | 728440332044 '
GOURMET BAR -

CAYENNE PEPPER 729440332006
ISP Wheat
GOURMET BAR - CRISPY
ORANGE 729440332051
GOURMET BAR - CURRY | 729440332037
MARSHMALLOW -
CHOCOLATE 760921366004
MARSHMALLOW -
COCONUT 760921366011
MARSHMALLOW -
COOKIES AND CREAM | /00921366066
MARSHMALLOW Milk Protein, Soy, Wheat
A - .
GINGERBREAD 760921366003
MARSHMALLOW -
PEPPERMINT 760921366097
MARSHMALLOW - RED
VELVET 760921366073




MARSHMALLOW -
VANILLA 760921366028
GOURMET BAR - _
729440332075 ‘
: MENDIANT ] D-ARK Tree Nuts and Wheat Soy and Milk are listed as
| GOURMET BAR - ingredients but are not identified as allergens
MENDIANT — MILK 729440332082 |
DRY FRUIT - ORANGE
PEEL 729440332105
DRY FRUIT -MANGO Tree Nuts, Wheat
CAYENNE 729440332136
DRY FRUIT - PEARS 729440332112
CHOCOLATE GIFT BOX -
SC 6 OREOS 729440332167
HOGOL/ Wheat Outside Label declares Soy and Milk as
gg%ﬁﬂ?&tﬁﬂ% GIFTBOX- 720440332488 ingredients but does not identify them as allergens
CHOCOLATE ' Inside Label {menu) declares all allergens listed
it except wheat
CHOCOLATE GIFT BOX -
SC SMALL 6 CHOCOLATE | 729440332235
CHOCOLATE - S'MORES 729440332402 Wheat

The voluntary recall was initiated by Araya after reviewing with the FDA the current product labels
and determining that the allergen declaration was not complete since it did not state all the
aliergens present in the facility. The firm also uses peanuts in some products; however, peanuts
are declared as an allergen on all product labels and are not part of this recall.

Customers who purchased any of the recalled products listed above and are allergic or have a
severe sensitivity to wheat, tree nuts, milk protein or soy, please do not consume the products.
Please discard them. For a full refund, consumers may visit us at any of our stores with your
proof of purchase receipt. Store locations are: 2013 W, Gray St., Houston TX 77019; 1141
Uptown Park Blvd., Houston TX 77056; and 1575 West Grand Pkwy S., Katy TX 77494,

Consumers who purchased any of the recalled products through the internet or who have
guestions about this recall may contact the company at 281-395-1050 from 9:00 a.m. — 5:00 p.m.
CST Monday-Friday.




Araya Inc. Issues Allergy Alert on Undeclared Tree Nuts, Wheat, Milk and Soy in
Their Chocolate Bars, Marshmallows, Dry Fruits and Chocolate Gift Boxes
Photo

araya

. L

ﬂllll m“ {ayenne
¥ i 10 . writ ke Peoan ald

Lo Zeit

Cayenne

De

wilh; Almond




|
4'
;_

=\ 1
— 13 £y
=] fils
= ggg :
i® HE

B[]

OS0L-568 (1923 AL
WSIAL N ey
NetWeight: 280z

g
=
| W.Chocolate Orangette w

& Fat
q. ey
“,

Glazed Orange Peel, Dark chocolens (Cacan
Liquor, Sugar, Soy lecithin, Caceo Butter,

| M2y Contaln traces of Peanury.

|

o 4
— ﬁ
———— £
i L
= e ¢
.
e Chocolate Mango & iEE E
——
= Cayenne Pépper eel
— 1
i® i
Cropph Meparia fa ) B FawlestPalel
e e FE ¥ Srierad dary fousd 2y ey chebnl. Cotdowy bt Matided
mmnﬁ-ﬂ;&n: Wmmlmdm W Mscm niars il i i O s Gt i i
.-. e ulu-:mpmh\nu '!; . o ; m
Mmu-u-u-um Wk f bk B st wd e P _—
et bestan el A 4k foriperrsla e P et o e o Pﬁﬂ"’—'*‘““"“ .
n:um;r- ek Croam
R oot e w8 Vasch Peidualnl ‘ piveapae et il .lhm-l e i
@dmmhm A e wmwﬁw Y/ ety
Padiah m -h e oy gt
P A Adet punichu e whh by m,“'m ’ e Tyt it s
rgmgﬁnm --mu.nmo—m . M“"""*“‘" . Wm#ﬂmm mﬁm"’“'ﬁ"ﬂ"“ g
lmmiﬂm“"‘ mﬂmmim mmmw m
ot syl hspeannage) mhln-l! . e dww-m-m  opunindnt . m“‘m““
Our chossiaten ars hanikshad Koo O
@ o @B MRS
Jrean wipda 13 fatesl Ingredenia NS
viiolsl Rrvrn ere addad.
Larpg o=t e sk Tadiigh yiuf Sisbin Wik B prama atd
:..mumwn-l . Bkt o Mahass M) Bt Wil wmmrmﬂm
L] W Rend Ve mh ] iy AT, of &8 pgices, o .
ke ehbosiate T Faa 1A ont e Bl bk B
O R @ T "
b ¥ G v el ' of vt b T G O afias Bry bt € ctnarod wikin ¥ s,
Ci chadalabh 546 Ball
i A i Wk 10 dize.
Gy s b ol i 0 rnznd s i iend St ey
LT !
et crvael 014 e O et ol . Pt e ad s
Rehuat s i : weh 1% : sy
- . A ey R tieraded 1 8 g 0 . P P 757
@ wih § Vi o Papns pratra pvsbed m' W thmimwi




Gift Box

g Tk, SR did Wints Eraroine o 1 oo, Scpar, Ca
:A#m.Mmdemrawu M S sk et v, S
’ s, Pk i, Btsnildod Senhs Liutni, Mooy Lo
bt }It.'tn. BEGmL Vnbe N 20Ren 10 B, f00 Cakledrs
mcmmgmmwumm

—
mmmfm [t ] b
«mummnm HaWdgda : 1002 -

-

m;ﬁmwmh: GIE A G
Qﬁ!wmmn‘nmmwi
mmt Py, W Crond iy oty T TR

. o Q HC 24 Chocolate
armuch'uoomy ‘

$IKOREQS DPED A MOWE

mmc—:ommnmcm HOUA,

mf&momm NE MONOMTRATEVRVOSUAVAL
mmummmmmmmmumw
o mmmmuﬁ FRUCTOSE CORN SYRV:

CORN . STARTM, LEAVENENG. SALT, SO LECTTHIN, VIRLUN,
ARTIFRIA FLAYOR, CHOCOLATE], DASI CHOCOLATERCOCOA
PASYE, SUGAR, COCOA SUTEER, SOT LECTHER NATUBAL VANE-
mmmmmmmm fouR

waxmwmmuqmum ARANC G,
cmmosemoemmuum;,m“m.mﬂmmﬁ

i sweonars. JIIBIAN,

g

o~

L

L —

'WVMNIMM

P

sC 12 Chocolate @
Amrmnt-—

qraja

Wmuwmm&ucmm =
mmmwmuﬂ.ﬁymmlm H
Vidpping Crta, Frabt PeipL u-mmmm ey Ceutod
m-an‘»m. w;mnui‘mw«u
mpmmuwuﬂh

wwqmm;«n lmlm
sryschoccliordgmalicon  ReWatzht @ 4007

Mmlcud AR FINSRN DRIt
Rvvi G Coor 3013 W oy B bkers TR TR .
e Plaos i el Pty |THIW Dured Pouy L0y TR THH

J ,;»gilgﬁﬁ

Foodlus Collectlan 0

Qrayastac:

atlhsanthoointe

gyt s, ML S Wy EreRetity ml&w Sl acad
il Coam, tek wumi:? b mdw“r *
o d ey, L

i Tk Sak adired Sob. BRlLi VivigM, Coicamats, |
ﬁwmnmmﬂmammnwm E’
wwresorahocoRIECom B REH =
aryachocalirgyemarioom  MetWeht t 3002 —
Mirdacroerd by AREG e Q1K M4 OO mmmm i
™

'mlﬂ

vt Cial oy Covin 3911 Wy Dy T2, e, T,
e Mata 1 8 B i PeWeby “’!*ﬂﬁmkﬁlﬂ

%.(u

PIGAEDIENTS: SUGAR, FYERE
SORK SYAUR. IVERTEDSLGA!
HATURAL FLAVORS, VANRLA|
TOCONUY FLAKES, CORN STARY
SANOLA OIL, ALERGEN S MADE
-Acmmt W‘Ffmmh
WHERTREENUTS,

s;, lidlin,

:mwmw mwws =
Kby, T, 77404







